[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	«Советский муниципальный район» муниципальный образованийын депутатше-влакын погынышт

	собрание депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район»

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

	50 сессия
шестого созыва
	от 24 июля 2019 г.
№ 306

Об информации прокурора Советского района

«О состоянии законности и правопорядка в Советском районе

 в первом полугодии 2019 года»

Заслушав информацию прокурора Советского района Бахтина Н.В. «О состоянии законности и правопорядка в Советском районе в первом полугодии 2019 года» Собрание депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район»   р е ш и л о:

1. Информацию прокурора Советского района Бахтина Н.В. «О состоянии законности и правопорядка в Советском районе в первом полугодии 2019 года» принять к сведению.
2. Органам местного самоуправления Советского муниципального района, главам администраций городского и сельских поселений  Советского муниципального района рекомендовать:
2.1. Проводить анализ реализации муниципальных программ по профилактике преступности, с учетом изменения структуры преступности и способов совершения преступлений. При необходимости вносить соответствующие корректировки.

2.2. Активизировать деятельность межведомственной комиссии при администрации Советского района по снижению неформальной занятости населения.

2.3. Продолжить проводимую работу по профилактике преступности несовершеннолетних.

2.4. Внести корректировки в систему профилактической работу в образовательных учреждениях района.

2.5. В целях профилактики коррупции принять дополнительные меры, направленные на формирование у муниципальных служащих, работников бюджетных учреждений отрицательного отношения к коррупционному поведению.

2.6. Принимать дополнительные меры к погашению задолженности за жилищно-коммунальные услуги, в том числе и взносы за капитальный ремонт домов находящихся в муниципальной собственности.

2.7. Принимать дополнительные меры по определению границы земельных участков прилегающих к многоквартирным домам в соответствие с требованиями законодательства.

2.8. Разработать действенные меры, направленные на борьбу с распространением борщевика Сосновского.

2.9. Принимать дополнительные меры по обеспечению надлежащего состояния муниципальных автомобильных дорог.

2.10. Организовать учебно-методические мероприятия по повышению профессиональных знаний должностных лиц занимающихся подготовкой проектов нормативных правовых актов.

2.11. Принимать дополнительные меры по недопущению фактов нарушения сроков рассмотрения обращений граждан.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности, правопорядку и социальным вопросам Собрания депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район» (председатель Халтурин С.М.).
	Глава муниципального образования «Советский муниципальный район»
	В.К. Антоничева